
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 722 DEL 08-08-2018

AMBITO C5
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Alessandro Cappuccio
REGISTRO SETTORIALE: 68 DEL 08-08-2018

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare Anziani PAC.  Differimento termine di esecuzione
del servizio al 31.10.2018.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 01/09/2017, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 1168 del 01.12.2017 è stata indetta procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del Dlgs 50/2016, a mezzo di RDO
MEPA, per l’affidamento del servizio in parola, da aggiudicarsi ai sensi dell’art.
95,co.3, lett.a) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 il servizio in oggetto risulta finanziato con fondi PAC e l’importo a base d’asta è stato
oggetto di apposito Decreto di finanziamento da parte dell’Autorità di Gestione dei
fondi PAC presso il Ministero dell’Interno n. 1884/PAC;

Con lettera d’invito prot. n. 37776 del 01.12.2017 sono stati invitati a presentare offerta
n. 87 operatori economici individuati secondo i criteri di selezione indicati nella citata
determina 1168/2017, fissando l’inizio della presentazione delle offerte alle ore 15:24
del 1 Dicembre 2017 e la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del
15 Dicembre 2017 e la prima seduta di gara per le ore 09:30 del 18 Dicembre 2017;

In esito alle sedute di gara del 19/12/2017, 27/12/2017, 28/12/2017 e del 04/01/2018 è
stato individuato l’aggiudicatario provvisorio del servizio in BIOS società
cooperativa sociale onlus, con sede legale in Via Madonna dell’Olio n. 199 Aversa
(CE);
Con determinazione dirigenziale n.116 del 22/02/2018 sono stati approvati i verbali di
gara e si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto in favore
della coop. soc. BIOS per un totale di € 65.699,68 IVA inclusa

Dato atto che in data 19.04.2018 è stato sottoscritto il contratto con la Coop. Bios,
Considerato che, all’esito del monitoraggio sull’esecuzione del servizio, risultano ancora non
effettuate ore da realizzarsi entro la data di scadenza dell’affidamento fissata al 21 Agosto
2018;



Il DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;
- il D.Lgs 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- la deliberazione di C.C. n.29 del 20-04-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
2018/20;
- la deliberazione di G.C. n.117 del 29-05-2018 con la quale è stato approvato il PEG
2018-2020.
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
di differire il termine di scadenza del servizio di Assistenza domiciliare per Anziani,1)
affidato alla Coop. Soc. BIOS, con sede legale in Via Madonna dell’Olio n. 199
Aversa (CE), dal  21.08.2018 fino al 31.10.2018, utilizzando il monte ore residuale
dell’affidamento di cui alla determinazione dirigenziale n. 116 del 22.02.2018;

di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario2)
aggiuntivo a carico dell’Ambito C 05;

Di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di3)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
Di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per4)
l’inclusione nella relativa raccolta;
Di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto5)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;

La presente determinazione, viene trasmessa:
all' Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
al Servizio finanziario per il controllo contabile

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alessandro Cappuccio  Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione AMBITO C5 n.722 del 08-08-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2018-09-13T13:56:14+0100
	CAPPUCCIO Alessandro




